
Česká školní inspekce Plán hlavních úkolů IČ na školní rok 2010/2011 
Č. j.: ČŠIG-1463/10-G21 

Schváleno na základě 19. PV MŠMT ze dne 15. června 2010 (bod č. 12) 
2/2 

6. 

Vedení evidence školních úrazů, státní kontrola dodržování právních předpisů, které se 
vztahují k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů, státní kontrola 
školního stravování 
6.1 Státní kontrola vybraných ustanovení školského zákona a prováděcích a souvisejících 
právních předpisů k zajištění bezpečnosti ve výuce tělesné výchovy, při mimoškolních 
akcích, při praktickém vyučování a odborné praxi a v domovech mládeže 

6.2 Státní kontrola školního stravování 

6.3 Státní kontrola pracovišť praktického vyučování 

6.4 Získávání a analyzování informací o školních preventivních systémech a podmínkách 
BOZ, o školních řádech a o opatřeních přijatých vedením školy k minimalizaci rizik školních 
úrazů  

7. 

Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního rozpočtu 
poskytovaných školám a školským zařízením 
7.1 Roční veřejnosprávní kontrola ve školách a školských zařízeních zřizovaných MŠMT  

7.2 Veřejnosprávní kontrola vybraných škol a školských zařízení podle kontrolního plánu 

8. 

Inspekce na základě podnětů a pro účely přiznání dotací podle zvláštního právního 
předpisu a účast v konkursních řízeních 
8.1 Inspekce soukromých škol a školských zařízení 

8.2 Inspekce na základě podnětů, stížností a petic 

8.3 Inspekce pokusných ověřování a rozvojových programů vyhlašovaných v souladu 
s § 171 školského zákona 

8.4 Konzultační činnost k projektu „EU – peníze školám“ 

8.5 Účast v konkursních řízeních 

 


